

فکت‌نامه

بررسی «ایران» از ادای یک فرد ناشناس

آیا پیوند قرنیه از فرد زنده امکان پذیر است؟

نتیجه بررسی: نادرست

محدثه جعفری - اخیراً صوتی در شبکه‌های اجتماعی توسط فردی ناشناس منتشر شده است که مدعی است در یکی از مراکز درمانی چشم با سوء استفاده از زندانیان محکوم به اعدام چشم آنها را به بیماران خارجی پیوند می‌زنند! این خبر در شبکه‌های اجتماعی به سرعت دست به دست می‌شود و افکار عمومی را جریحه دار کرده است.

دکتر محمد علی جوادی چشم پزشکی، استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و مدیرعامل بانک چشم کشور در واکنش به این کلیپ صوتی می‌گوید: «مسال است. قرنیه از متوفی باید برداشته باشد که حداکثر ۲۴ ساعت از فوتش نگذشته باشد. در هیچ جای دنیا برای پیوند قرنیه از چشم انسان زنده استفاده نمی‌شود چرا که به علت خونریزی قابل برداشت و پیوند نیست. با اینکه به غیر از بانک چشم هیچ مرکز دیگری نمی‌تواند این کار را انجام دهد. همان طورکه بحث انتقال خون با سازمان انتقال خون است این موضوع هم در حیطه وظایف ما در بانک چشم است آن هم از فردی که فوت کرده باشد به همین دلیل این کلیپ را رد می‌کنم. در مورد مجروحان لبنانی هم عمده مشکلاتشان در خصوص شبکه بود.»

تخیل یک ذهن بیمار

سید حسام هاشمیان فلوشیپ قرنیه و خارج چشمی درباره این موضوع می‌گوید: «از اساس این موضوع نادرست است و تخیلات یک ذهن بیمار چرا که پیوند قرنیه در هیچ کجای دنیا از انسان زنده انجام نمی‌شود، این امر پروتکلی جهانی است.»

بازی با افکار عمومی

دکتر پرویز زرین بخش، چشم پزشک و رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران با رد این ادعا می‌گوید: «وقتی می‌شود قرنیه را از فردی که فوت کرده برداشت و برای پیوند به بانک چشم ارسال کرد چرا زندانیان زنده را برای این کار بیاورند! چنین چیزی غیرممکن است چرا که برای برداشتن قرنیه می‌توان صبر کرد فرد محکوم، اعدام شود بعد فوتش قرنیه را درآورند.

چرا یک مرکز درمان خصوصی چشم بخواهد چنین اقدامی را آن هم با آدم زنده انجام دهد و خودش را زیر سؤال ببرد؟! به همین دلیل است می‌گویم چنین کلیبی از پایه دروغ پراکنی برای بازی با افکار عمومی مردم و خراب کردن آن مرکز درمانی است.» با توجه به صحبت‌های متخصصان چشم ادعای این فرد ناشناس در کلیپ صوتی از لحاظ علمی رد می‌شود.

در همین رابطه مرکز رسانه قوه قضائیه نیز مطالب عنوان شده در این خصوص را کذب و بی‌پایه و اساس عنوان کرد.

اخبار

تکذیب اخراج سیاسی دانشجویان

شهید رجایی

ایستنا - علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اخراج سیاسی دانشجویان از دانشگاه شهید رجایی صحیح نیست، گفت: دانشجویانی که سه ترم مشروط شدند، یعنی شرایط ادامه تحصیل ندارند و این در همه دانشگاه‌های کشور وجود دارد؛ بسیاری از مواردی که از تحصیلشان جلوگیری شده، به دلیل مشروط بودن چند ترم آنها و شرایط تحصیلی شان است که جزو قوانین است. با وجود این، گفته شده بررسی‌ها انجام شود و به هر فردی که می‌تواند، فرصت دوباره داده شود.

کاظمی درباره مصوبه کنکور هم اظهار داشت: این مصوبه در اختیار ما نیست و در اختیار شورای عالی انقلاب فرهنگی است و ما نظرات کارشناسی را می‌دهیم؛ شورای عالی انقلاب فرهنگی نظرات بخش‌های مختلف را نظرسنجی می‌کند و کار پژوهشی انجام می‌دهد. وی درباره مسائل انضباطی دانشگاه گفت: کمیته انضباطی از قدیم بوده و جدید نیست؛ دانشجو چهارچوبی دارد که در آن چهارچوب باید کار کند و آزاد نیست هر کاری در فضای دانشگاه انجام دهد، باید قانون را بپذیریم.

کمک‌هزینه لوازم بهداشتی

برای برخی معلولان

ایرنا - فاطمه عباسی معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور درباره پرداخت کمک‌هزینه تأمین لوازم بهداشتی افراد دارای معلولیت گفت: این کمک‌هزینه به همه افراد دارای اختلال جسمی حرکتی بسترتگرا تحت پوشش این سازمان پرداخت می‌شود.

افراد دارای معلولیت که مشکل کنترل ادرار یا مدفوع دارند و به‌طور مستمر از لوازم بهداشتی مانند پوشینه یا سونند ادرار استفاده می‌کنند، مشمول پرداخت این کمک‌هزینه هستند. وی افزود: اکنون ۱۶۵ هزار و ۶۵۹ نفر از افراد دارای معلولیت از کمک‌هزینه تأمین لوازم بهداشتی برخوردار هستند و در حال حاضر در این زمینه پشت‌نوبتی ندریم. سرانه در نظر گرفته‌شده برای افراد دارای معلولیت به ازای هر فرد ۶ میلیون ریال است.

وکلا به ابطال انتخابات کانون اعتراض دارند

مواجهه دو دیدگاه

در ساختمان آرژانتین

گزارش

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

پس از برگزاری سی‌وسومین دوره انتخابات هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در ۱۹ مهر ماه با بیش از ۵۰۰۰ رأی مأخوذه، نوزدهم آبان ماه دادگاه عالی انتظامی قضات این انتخابات را باطل اعلام کرد. این در حالی است که پیش از این و در سال گذشته هم از برگزاری انتخابات اسکوذا (اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران) با دخالت دادگاه عالی انتظامی قضات جلوگیری شده بود. اما چرا این انتخابات باطل شد؟ دکتر سید مهدی جحتی وکیل پایه یک دادگستری معتقد است متأسفانه وجود کانون وکلای دادگستری به عنوان یک نهاد مستقل در کشور ما بر تأییده نمی‌شود و به تبع آن نهادهای وابسته به این نهاد مستقل مدتی مانند اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری نیز تزلزل و تضعیف می‌شوند. این عضو پیشین هیأت مدیره کانون وکلا، معتقد به مدیریت دولتی در همه عرصه‌ها و دخالت در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است و تلاش می‌کند تا شیوه مدیریت در نهادهای غیر دولتی را نیز سازماندهی کرده و مدیرانی را متصدی اداره چنین مجموعه‌هایی کند که همگام و همراه با تفکر خاص، عهده دار تشبیت امور روزمره در حوزه خرد و کلان باشند؛ در حالیکه چنین دیدگاهی، بالاخص با ذات و جوهره نهادهای مستقل مدنی ناسازگار است و بتدریج آنها را به نهادهایی بی‌خاصیت تبدیل می‌کند.



عکس: وکلایرس

در زمینه حق دفاع آنان چالش‌های عمیقی ایجاد می‌شود. جحتی با بیان اینکه از بعد از انقلاب کانون وکلا همواره با چالش‌هایی مواجه بوده است، می‌گوید: در کشور ما پس از پیروزی انقلاب، کانون وکلا به دفعات مورد تصفیه و پاکسازی قرار گرفت، انتخابات هیأت مدیره تعطیل شد و از طرف شورای عالی قضایی وقت، یک سرپرست برای اداره کانون وکلا منصوب شد و تلاش‌ها برای از سرگیری انتخابات هیأت مدیره کانون وکلا نیز به نتیجه نرسید و با موانع مختلف مواجه شد تا آنکه سال ۱۳۷۶ قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت مورد تصویب قرار گرفت و در حالی که موضوع قانون، ناظر بر کیفیت اخذ پروانه وکالت توسط متقاضیان بود، قانونگذار به از سرگیری برگزاری انتخابات هیأت مدیره کانون وکلا نیز ورود کرد و برگزاری انتخابات پس از حدود بیست سال مورد تجویز قرار گرفت.

در این قانون بر خلاف قانون لایحه استقلال کانون وکلا (مصوب اسفند ماه ۱۳۳۱ و ۱۳۳۳) که بررسی صلاحیت‌های شکلی نامزد‌های کانون وکلا و دومین انتخابات هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، پس از صلاحیت‌سنجی و تأیید صلاحیت کنکور کلاهدزاری است. وی با تأکید بر پیگیری این موضوع از طریق مراجع ذی‌صلاح توصیه کرد مردم از طریق سازمان سنجنش از هیچ مسیر دیگری میسر نیست. اطلاع‌رسانی‌ها نیز صرفاً از طریق وبسایت رسمی دانشگاه صورت می‌پذیرد.

ارسال جریمه‌های سالیانه خودروها

ایستنا - سرهنگ محمدحسن ابراهیم‌پور رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا گفت: از ۱۵ آذرماه یک پیامک حاوی میزان مبلغ جریمه سالیانه برای مالکان وسایل نقلیه ارسال می‌شود. سال گذشته، پلیس راهور برای اطلاع مردم از وضعیت جریمه‌های وسایل نقلیه‌شان، اقدام به ارسال پیامک‌هایی کرد که در آن جمع میزان جریم یک‌سال اطلاع‌رسانی شده بود. از آنجاکه این مسأله برای بسیاری از مردم ایجاد نگرانی کرده بود و تصور کرده بودند که این میزان جریمه، تنها برای یک‌کد یک جریمه است؛ امسال اعلام کردیم که از روز دوشنبه ۵ آذرماه، این پیامک به مالکان وسایل نقلیه ارسال می‌شود که شامل میزان مبلغ سالیانه جریمه راهتمایی و رانندگی است و تنها از سرشماره ۱۱۰۲۰۲ به مالکان خودروها ارسال می‌شود. همچنین وسیله نقلیه با جرایم بالای ۵ میلیون تومان توقیف می‌شود، به همین دلیل ما اطلاع‌رسانی را آغاز کردیم.

با تأیید صحت و سلامت انتخابات، پنج نفر از منتخبین وکلا را از عضویت در هیأت معلق و سپس پنج نفر از اعضای علی‌البدل را به عنوان عضو اصلی هیأت مدیره منصوب کرد و همزمان، پنج نفر دیگر را که اصلاً در انتخابات هیأت مدیره واجد تعداد آرای لازم برای عضویت در هیأت مدیره کانون نبوده و منتخب وکلا نبودند را به عنوان عضو علی‌البدل منصوب کرد و بدین ترتیب اراده وکلا در انتخابات را به طور کلی نادیده انگاشت و باعث شد تا هیأت مدیره دوره سی و دوم با بحران مشروعیت و مقبولیت در بدنه جامعه وکالت مواجه شود. البته این اقدام مسبوق به سابقه بود و در دوره سی و یکم نیز پس از انتخاب هیأت رئیسه، نایب رئیس اول کانون وکلا تعلیق عضویت و از ترکیب هیأت مدیره کانون، عملاً اخراج شد. در دوره سی‌ام هیأت مدیره نیز، منتخب سیزدهم وکلا و نفر اول از اعضای علی‌البدل، به لحاظ انذارهایی که صورت گرفت مجبور به استعفا از هیأت مدیره شد و نفر نوزدهمی که غیرمنتخب بود، به عنوان عضو علی‌البدل وارد هیأت مدیره شد.

جحتی با بیان اینکه این سوابق و نحوه عملکرد و مواجهه دادگاه عالی انتظامی قضات با انتخابات هیأت مدیره کانون وکلا باعث شد تا برای اولین بار در تاریخ کانون وکلای دادگستری مرکز با ۹۴ سال سابقه فعالیت، سی و سومین دوره انتخابات این کانون که یکی از آزادترین و رقابتی‌ترین انتخابات ادوار کانون وکلا در بیش از یک دهه اخیر بود، با شکایت دو شاکی که یکی اصلاً عضو کانون مرکز نبود و دیگری نیز نامزد انتخابات هیأت مدیره نبود، توسط شعبه اول دادگاه ابطال گردد، ادامه می‌دهد: در واقع پس از اتفاقاتی که از دوره سی‌ام به بعد رقم خورد و پس از آنکه برگزاری انتخابات هیأت رئیسه و بازرسان اسکوذا با موانعی مواجه شد و یکی از شعب دادگاه عالی انتظامی قضات نیز طی دادنامه‌ای، نهاد اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا را یک نهاد غیررسمی تلقی کرد، ضربه مهلک دیگری بر پیکره نحیف نهاد مستقل وکالت کشور وارد و موجی از ناامیدی در میان وکلای دادگستری حاکم شد و در واقع جامعه وکالت، آینده و چشم‌انداز نهاد متبوع خویش را تاریک و ناامیدانه دید و ملجأ و مرجعی نیز برای تظلم خواهی ندارد و صرفاً اضمحلال و انهدام تدریجی را به تماشا نشسته است و فریاد رسی نیز نمی‌بیند تا وقتی به طومارهای پر از امضا و درخواست‌های آنان بگذارد.

کانون محکوم به روزمرگی شده

وی با تأکید بر این موضوع که کانون وکلای فعلی به واسطه حذف عملی از معادلات مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور، دیگر جایگاهی در سپهر سیاسی یا اقتصادی یا اجتماعی کشور ندارد و در نتیجه محکوم به روزمرگی و اداره امور جاری خود شده می‌گوید: معلوم نیست که چنین نهادی که مورد عقیم‌سازی قرار گرفته است، چرا باید به رغم اهمیت ذاتی آن در سپهر حقوقی کشور در ابعاد ملی و بین‌المللی، آنچنان برای برخی حائز اهمیت باشد که در امور داخلی آن دخالت شود و نتیجتاً افراد علاقه‌مند به مدیریت این مجموعه، با صلاحیت‌سنجی‌های سختگیرانه، از دور خارج شوند یا به جای منتخبین وکلا، افراد منتصب نهاد دیگر، مدیریت آن را عهده دار شوند یا انتخابات آن که با هزینه‌های قابل توجهی برای کانون وکلا و نامزد‌های انتخاباتی همراه بوده است، با استدلال‌هایی مورد ابطال قرار گیرد؟!

دادنامه‌ای که نتوانست وجدان

عمومی جامعه حقوقی را قانع کند این وکیل دادگستری با اظهار تأسف از اینکه متأسفانه هیچ یک از دو استدلال قضات صادر کننده حکم بر

ابطال انتخابات، موجه و قابل قبول و مبتنی بر جهات صحیح و اسباب موجهه نیست تأکید می‌کند: اصلاً نه تنها جامعه وکالت بلکه جامعه حقوقدانان کشور، مبنای استدلالی و اسباب موجهه این دادنامه را برای ابطال انتخابات کانون وکلا صحیح ارزیابی نمی‌کنند و در واقع، این دادنامه نتوانست وجدان عمومی جامعه حقوقی کشور را به اقتناع برساند و همه حقوقدانان مستقلی که در این زمینه دستی برآتش دارند، منتقد دادنامه مورد اشاره و نیز منتقد ابطال انتخابات صحیح و سالم هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز هستند که با حضور بیش از ۵ هزار وکیل دادگستری در ۱۹ مهرماه برگزار شد. جحتی در پایان با بیان اینکه در دادنامه صادره، دو دلیل به عنوان اسباب موجهه ابطال انتخابات هیأت مدیره کانون وکلای مرکز بیان شده که یکی انجام تبلیغات انتخاباتی در روز برگزاری انتخابات و دیگری عدم رعایت فرجه بیست روزه از تاریخ اعلام صلاحیت مجدد تعداد شش نفر از داوطلبان تا زمان رأی‌گیری است، می‌گوید: بی‌تردید هیچ یک از این دو دلیل را نمی‌توان مستند صدور حکم بر ابطال انتخابات دانست؛ زیرا ضمانت اجرای تبلیغات

له و علیه هر یک از نامزدها تا ۲۴ ساعت پیش از آغاز فرآیند رأی‌گیری، صرفاً تخلف انتظامی درجه ۳ (توبیخ کتبی با درج در پرونده، مجله و پایگاه اطلاع‌رسانی کانون وکلا) برای تبلیغ‌کننده است و لذا ضمانت اجرای تبلیغ در روز رأی‌گیری، ابطال انتخابات نیست و در مورد استدلال دوم نیز قطع نظر از آنکه در گذشته نیز بارها در کانون وکلای مرکز و سایر کانون‌های استانی شاهد تأیید صلاحیت برخی از داوطلبین در روزهای پایانی منتهی به برگزاری انتخابات بوده‌ایم و صحت انتخابات علی‌رغم عدم تغییر تاریخ برگزاری انتخابات تأیید شده است، هیچ یک از شش داوطلبی که صلاحیت آنان مؤخرأ مورد تأیید شعبه دوم دادگاه عالی انتظامی قضات قرار گرفته است، متعرض قلت زمان تبلیغات پس از تأیید صلاحیت تا زمان رأی‌گیری برای تعرفه خویش نبوده‌اند و اتفاقاً پیش از نیمی از آنان نیز در انتخابات پیروز شده و وارد هیأت مدیره شده بودند؛ لذا شاکای پرونده که در زمره نامزدهای انتخاباتی نبوده است، در این زمینه اصولاً نفعی نداشته تا ذی نفع طرح چنین شکایتی باشد و می‌توان نتیجه گرفت که ابطال انتخابات وکلای مرکز مبتنی بر دلایل موجه نبوده و هیچ منطق حقوقی مشخصی از آن حمایت نمی‌کند.

کانون و بیماری عصیبت صنفی

اما گروه دیگری از وکلا که در روز انتخابات مذکور در محل انتخابات حاضر بوده‌اند از الیگارشی حاکم بر برخی وکلا نام می‌برند و معتقدند این نگاه که هر فرد دیگری جز ما وکلای وابسته و حکومتی هستند نگاه درستی نیست. این گروه معتقدند که برخی از وکلا سال‌هاست که با کلید واژه استقلال کانون، سطح این نهاد صنفی و تخصصی را در حد یک حزب سیاسی تقلیل داده‌اند. آنها که در روز انتخابات خود شاهد توتل‌های دل‌پاشی بوده‌اند می‌گویند: واژه استقلال از منظر برخی افراد تبدیل به شاقولی برای تشخیص معیارهای درست و غلط شده است و متأسفانه کانون با معضلی به نام عصیبت صنفی روبه‌رو شده است و با وجود این مسأله به همه افراد نهادهای بیرونی موجه می‌شود. این دسته از وکلا با بیان اینکه کانون باید از سیاست زدگی پرهیز کند درخواست دارند که وکلای کانون فضا را برای شنیدن همه آصده کنند و در مقابل برخورد‌های مخالف منافع‌شان به دیگر وکلا انگ و برچسب زنزند.

همکاری دولت برای ورود بسته‌های

حمل‌ونقل برقی تهران



ایران - عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به اینکه دولت چهاردهم و شورای شهر برای ورود بسته‌های حمل‌ونقل برقی به تهران همکاری‌های ویژه‌ای داشتند، گفت: بسته اول شامل ۱۰ دستگاه اتوبوس و ۱۵۰ تاکسی، بزودی در خیابان‌ها مشاهده می‌شوند. وی افزود: برقی‌سازی راهی برای برون‌رفت از آلودگی هوا و ترافیک است، از این رو بعد از بسته اول به‌سرعت کار ادامه می‌یابد و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی در مجموع تا پایان سال یا نهایت اول سال آینده وارد می‌شوند. اصل موضوع برقی‌سازی دغدغه سازمان بازرسی کل کشور هم هست و شاهد مسیری رو به جلو هستیم.

فریب پیامک‌های

جذب دانشجوی

پزشکی را نخورید

ایرنا - محمدرضا فرزقی‌زاد مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: پذیرش دانشجو در این دانشگاه صرفاً از طریق سازمان سنجنش بوده و پیامک‌های ارسالی مبنی بر پذیرش خارج از کنکور کلاهدزاری است. وی با تأکید بر پیگیری این موضوع از طریق مراجع ذی‌صلاح توصیه کرد مردم از طریق سازمان سنجنش از هیچ مسیر دیگری میسر نیست. اطلاع‌رسانی‌ها نیز صرفاً از طریق وبسایت رسمی دانشگاه صورت می‌پذیرد.